[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

         30.01.2018                                г. Боготол                                        №  11-127
О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия»
В соответствии со статьей 13.1  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев предложение Боготольской межрайонной прокуратуры, руководствуясь статьями 32, 70 Устава города Боготола Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 26.12.2017 № 10-120  «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1. преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 01.07.2017 № 132 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взысканий в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений», со статьей 13.1  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев предложение Боготольской межрайонной прокуратуры, руководствуясь статьями 32, 70 Устава города Боготола Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:»;
1.2. в приложении к решению:

- Порядок увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия дополнить раздел 1 пунктом 1.17. следующего содержания:

«1.17. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный ст. 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Боготольского городского Совета депутатов А.М. Рябчёнка.
3. Решение вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования в печатном издании и на официальном сайте муниципального образования город Боготол  www.bogotolcity.ru в сети Интернет и распространяет свое действие, на правоотношения возникшие  с 01.01.2018 года.
Исполняющий полномочия                            Председатель

Главы города Боготола                                   Боготольского городского

     Совета депутатов

     _____________ Е.М. Деменкова                       __________А.М. Рябчёнок